
Article Presse_médias etph 2025/02

Nom de l’événement:34ème Rapid’échecs International des Reines & Rois -  Open A
Numéro d’homologation: FFE65517
Date(s) de l’événement : 05/01/2025
Lieu (commune, département, ligue) : TRESSANGE – 57 – EST , ZID P Lorraine EST
Nom, prénom et coordonnées de l’organisateur : échiquier Tressangeois Pays-Haut 
chez Bernard LECLERC 1 rue Jean et Julien Noirel 57710 TRESSANGE 
Caractéristiques techniques
Nombre de rondes : 7 Nombre de joueurs FIDE : 49 (uniquement pour les Cadences FIDE)
Nombre de joueurs au total : 54 Cadence Rapide  Départages : Buchholz puis Performance
Type d’appariements : Suisse Système de répartition des prix : à la place Montant total distribué en récompenses : 370€ 
Tarif des droits d’inscription : VET-SEN+-SEN =  10€   Jeunes = JUN-CAD-MIN-BENJ-PUP-POU-PPOU: 5€ 

Liste Alpha   FFE65517:  

34ème Rapid’échecs International des Reines & Rois -  Open A
Nr Nom Rapide Cat. Fede Ligue Club

1 AHMED Fares 1744 F MinM LUX Le Cavalier Differdange

2 ANTOINE Francoise 1530 F SepF FRA EST Club d'Echecs Metz Fischer

3 ARMENI Julien 1448 F SenM FRA EST CE de Rehon - Echecs et Pat

4 AZORIT Louis 1812 F VetM FRA EST Cercle Philidor-Hayange

5 BENEDETTI Bernard 1653 F SepM FRA EST GARCHE-KOEKING 3000

6 BENEDETTI Nicolas 1630 F SenM FRA EST GARCHE-KOEKING 3000

7 BILLON Olivier 1466 F SepM FRA EST Club d'Echecs Metz Fischer

8 BLANCHARD Alain 1777 F SepM FRA EST CE de Rehon - Echecs et Pat

9 BRUNET Catherine 1450 F SepF FRA EST Moyeuvre-Grande

10 BRUNET Theo 1487 F SenM FRA EST Moyeuvre-Grande

11 BURKEL Augustin 1199 N MinM LUX Gambit Bonnevoie

12 CARBONARO Lucas 1725 F SepM ITA Gambit Bonnevoie

13 CARRILLO Jeremy 2115 F SenM FRA EST Echec et Mat Forbach

14 DAUENDORFFER Lionel 1533 F SepM FRA EST Cercle Philidor-Hayange

15 DAVID Dorian-Ciprian 1840 F SenM ROU EST A.S.P.T.T. Metz

16 DESTAING Mickael 1699 F SenM FRA EST Thionville Echecs

17 DI PILLO Olivier 1466 F SepM FRA EST CE de Rehon - Echecs et Pat

18 DOUTE Denys 1199 N SenM FRA EST Tressange Pays-Haut

19 DOUTE Nicolas 1551 F SenM FRA EST Tressange Pays-Haut

20 GABRIEL Julien 1566 F SenM FRA EST Thionville Echecs

21 GESCHWINDT Gilbert 1811 F SepM LUX EST Tressange Pays-Haut

22 GIBERT Ludovic 1780 F SenM FRA EST Thionville Echecs

23 GIRARD Guy 1522 F SepM FRA EST Club d'Echecs Metz Fischer

24 HEBERLE Jonathan 1593 F SenM FRA EST Thionville Echecs

25 KIZIL Yilmaz 1810 F SenM FRA EST Moyeuvre-Grande

26 KREMER Nadine 1897 F SenF LUX Dudelange

27 LE VAN Tan 1758 F VetM FRA EST Club d'Echecs Metz Fischer

28 LEBEDEV Petr 1844 F MinM LUX Le Cavalier Differdange

29 LEFEBVRE Lucas 1811 F SenM FRA EST Thionville Echecs

30 LEMAIRE Eric 1407 F SepM FRA EST GARCHE-KOEKING 3000

31 LEMAIRE Geoffrey 1686 F SenM FRA EST GARCHE-KOEKING 3000

32 LUDEWIG Robert 1818 F VetM LUX EST Tressange Pays-Haut

33 MALTEZEANU Stefan 2214 F SenM LUX Gambit Bonnevoie

34 f MARECHAL Andy 2264 F SenM BEL IDF La Tour de Juvisy

35 MARECHAL Gabriel 1552 F MinM BEL Namur

36 NATALIZIO Pascal 1651 F VetM FRA EST Thionville Echecs

37 PAPANIAN Arsen 1320 N MinM FRA EST Tressange Pays-Haut

38 PAPERINI Robert 1616 F VetM FRA EST Moyeuvre-Grande

39 PIERRON BEJAN Nicephore 1700 F PouM FRA EST Thionville Echecs

40 PLEIM Emile 1667 F SenM LUX Le Cavalier Differdange

41 PLEIM Eva 1546 F BenF LUX Le Cavalier Differdange

42 PRIMACHENKO Oleg 1650 F SenM FRA EST Tressange Pays-Haut

43 RACINE Eliane 1240 N VetF FRA EST Tressange Pays-Haut

44 REINHART Jean-Emile 1597 F SepM FRA EST l'Echiquier de la Foret

45 RIBAULT Michel 1769 F MinM FRA EST Tressange Pays-Haut

46 SAMUEL Martin 1665 F SenM FRA EST A.S.P.T.T. Metz

47 SANTAMARIANOVA Fabrice 1746 F SepM FRA EST Moyeuvre-Grande

48 STEPHENNE Eric 1409 F SepM FRA EST Tressange Pays-Haut

49 STERN Geoffrey 1931 F SepM LUX Gambit Bonnevoie

50 TEQUI Lucas 1772 F MinM LUX Le Cavalier Differdange

51 VALENTIN Benoit 1790 F SenM FRA EST Ecole Française d'Echecs de Metz

52 VIJUPS Dans 1876 F SepM LAT Gambit Bonnevoie

53 VOHRA Ankit 1726 F SenM FID EST Thionville Echecs

54 WARDE-JONES Ben 1768 F MinM LUX Le Cavalier Differdange

Certifié exact, l'arbitre principal : LECLERC Bernard, AFO2 agréé Fide A06292 :
_ leclercbernard_



Grille Américaine   FFE65517:  

34ème Rapid’échecs International des Reines & Rois -  Open A
Pl Nom Rapide Cat. Fede Ligue R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 R 7 Pts Tr. Perf

1 MALTEZEANU Stefan 2214 F SenM LUX + 30N + 19B +  5N +  3B + 14N =  2B +  6N 6½ 30½ 2319

2 f MARECHAL Andy 2264 F SenM BEL IDF + 22B + 16N + 15B + 14N + 13B =  1N +  4B 6½ 27½ 2378

3 LEBEDEV Petr 1844 F MinM LUX + 33B +  9N + 27B -  1N + 18B + 13N + 12B 6 27½ 2080

4 CARRILLO Jeremy 2115 F SenM FRA EST + 43B + 10N - 13B +  8N + 15B +  5N -  2N 5 29½ 2017

5 LUDEWIG Robert 1818 F VetM LUX EST + 25B + 18N -  1B +  9N + 16B -  4B + 13N 5 28½ 2008

6 TEQUI Lucas 1772 F MinM LUX + 31B - 14N + 25B + 47N + 20B + 17N -  1B 5 25½ 1919

7 KREMER Nadine 1897 F SenF LUX + 34B - 13N = 12B + 28N =  8B + 18N + 15B 5 25 1924

8 VIJUPS Dans 1876 F SepM LAT + 37N + 32B = 26N -  4B =  7N + 21B + 16N 5 24½ 1966

9 AHMED Fares 1744 F MinM LUX + 50N -  3B + 39N -  5B + 48N + 14B + 17B 5 24 1866

10 RIBAULT Michel 1769 F MinM FRA EST + 41N -  4B + 35N - 17N + 27B + 23B + 20N 5 23½ 1885

11 DESTAING Mickael 1699 F SenM FRA EST = 42N = 29B + 46N - 15N + 31B + 19B + 26N 5 20½ 1790

12 AZORIT Louis 1812 F VetM FRA EST + 39N = 28B =  7N = 32B + 26N + 24B -  3N 4½ 25 1863

13 LE VAN Tan 1758 F VetM FRA EST + 45N +  7B +  4N + 26B -  2N -  3B -  5B 4 31 1906

14 STERN Geoffrey 1931 F SepM LUX + 40N +  6B + 21N -  2B -  1B -  9N + 30N 4 30 1916

15 VALENTIN Benoit 1790 F SenM FRA EST + 46N + 23B -  2N + 11B -  4N + 30B -  7N 4 28½ 1877

16 BLANCHARD Alain 1777 F SepM FRA EST + 48N -  2B + 30N + 23B -  5N + 22B -  8B 4 27½ 1824

17 DAVID Dorian-Ciprian 1840 F SenM ROU EST + 35N - 21B + 28N + 10B + 19N -  6B -  9N 4 26½ 1784

18 CARBONARO Lucas 1725 F SepM ITA + 49N -  5B + 36N + 24B -  3N -  7B + 35N 4 26 1743

19 GIBERT Ludovic 1780 F SenM FRA EST + 44B -  1N + 34B + 27N - 17B - 11N + 37B 4 25 1777

20 LEFEBVRE Lucas 1811 F SenM FRA EST + 36N - 26B + 22N + 21B -  6N + 32B - 10B 4 24½ 1761

21 SANTAMARIANOVA Fabrice 1746 F SepM FRA EST + 38B + 17N - 14B - 20N + 46B -  8N + 33B 4 23 1773

22 PLEIM Emile 1667 F SenM LUX -  2N + 42B - 20B + 36N + 47B - 16N + 38B 4 23 1678

23 LEMAIRE Geoffrey 1686 F SenM FRA EST + 53B - 15N + 31B - 16N + 41B - 10N + 36N 4 21½ 1640

24 KIZIL Yilmaz 1810 F SenM FRA EST + 51B - 27N + 43B - 18N + 37B - 12N + 34B 4 20½ 1704

25 HEBERLE Jonathan 1593 F SenM FRA EST -  5N + 50B -  6N - 41B + 49N + 31B + 32N 4 20½ 1628

26 PIERRON BEJAN Nicephore 1700 F PouM FRA EST + 54B + 20N =  8B - 13N - 12B + 33N - 11B 3½ 25½ 1696

27 MARECHAL Gabriel 1552 F MinM BEL + 29N + 24B -  3N - 19B - 10N = 41N + 43B 3½ 25 1733

28 VOHRA Ankit 1726 F SenM FID EST + 52B = 12N - 17B -  7B - 29N + 42N + 41B 3½ 22 1651

29 GESCHWINDT Gilbert 1811 F SepM LUX EST - 27B = 11N + 40B - 33N + 28B - 34N + 44B 3½ 21 1632

30 SAMUEL Martin 1665 F SenM FRA EST -  1B + 44N - 16B + 51N + 38B - 15N - 14B 3 24 1671

31 BRUNET Theo 1487 F SenM FRA EST -  6N + 40B - 23N + 35B - 11N - 25N + 46B 3 24 1591

32 WARDE-JONES Ben 1768 F MinM LUX + 47B -  8N + 51B = 12N = 33B - 20N - 25B 3 22½ 1618

33 PAPERINI Robert 1616 F VetM FRA EST -  3N = 45B + 42N + 29B = 32N - 26B - 21N 3 22½ 1592

34 PRIMACHENKO Oleg 1650 F SenM FRA EST -  7N + 41B - 19N - 48B + 51N + 29B - 24N 3 21 1634

35 REINHART Jean-Emile 1597 F SepM FRA EST - 17B + 38N - 10B - 31N + 52B + 46N - 18B 3 21 1545

36 DOUTE Nicolas 1551 F SenM FRA EST - 20B + 54N - 18B - 22B + 50N + 47N - 23B 3 20 1516

37 BENEDETTI Nicolas 1630 F SenM FRA EST -  8B - 47N + 52B + 44N - 24N + 48B - 19N 3 19½ 1571

38 ARMENI Julien 1448 F SenM FRA EST - 21N - 35B + 49N + 39B - 30N + 45B - 22N 3 19½ 1517

39 GABRIEL Julien 1566 F SenM FRA EST - 12B + 52N -  9B - 38N - 44B + 49N + 47B 3 19 1476

40 NATALIZIO Pascal 1651 F VetM FRA EST - 14B - 31N - 29N - 49B + 53N + 50B + 48N 3 16½ 1477

41 BILLON Olivier 1466 F SepM FRA EST - 10B - 34N + 53B + 25N - 23N = 27B - 28N 2½ 23 1489

42 BURKEL Augustin 1199 N MinM LUX = 11B - 22N - 33B + 45B - 43N - 28B + 51N 2½ 20½ 1462

43 BENEDETTI Bernard 1653 F SepM FRA EST -  4N + 48B - 24N - 46B + 42B = 44N - 27N 2½ 19½ 1500

44 ANTOINE Francoise 1530 F SepF FRA EST - 19N - 30B + 50N - 37B + 39N = 43B - 29N 2½ 19 1537

45 BRUNET Catherine 1450 F SepF FRA EST - 13B = 33N - 47B - 42N + 54B - 38N + 52B 2½ 16 1340

46 DAUENDORFFER Lionel 1533 F SepM FRA EST - 15B + 53N - 11B + 43N - 21N - 35B - 31N 2 21½ 1433

47 DI PILLO Olivier 1466 F SepM FRA EST - 32N + 37B + 45N -  6B - 22N - 36B - 39N 2 21 1467

48 GIRARD Guy 1522 F SepM FRA EST - 16B - 43N + 54B + 34N -  9B - 37N - 40B 2 20½ 1458

49 PAPANIAN Arsen 1320 N MinM FRA EST - 18B - 51N - 38B + 40N - 25B - 39B + 54N 2 18½ 1375

50 STEPHENNE Eric 1409 F SepM FRA EST -  9B - 25N - 44B + 54N - 36B - 40N + 53N 2 18½ 1339

51 PLEIM Eva 1546 F BenF LUX - 24N + 49B - 32N - 30B - 34B = 52N - 42B 1½ 17½ 1321

52 LEMAIRE Eric 1407 F SepM FRA EST - 28N - 39B - 37N + 53B - 35N = 51B - 45N 1½ 16½ 1306

53 DOUTE Denys 1199 N SenM FRA EST - 23N - 46B - 41N - 52N - 40B + 54N - 50B 1 15 1165

54 RACINE Eliane 1240 N VetF FRA EST - 26N - 36B - 48N - 50B - 45N - 53B - 49B 0 15 765

Certifié exact, l'arbitre principal : LECLERC Bernard, AFO2 agréé FIDE 20602677, A06292:
        ___ leclercbernard__



Liste des Prix - Palmarès   FFE65517:  

34ème Rapid’échecs International des Reines & Rois -  Open A
Prix et Coupes attribués à:

Petits-Poussin.e.s à Vétéran.e.s   =   54   participants  

FFE65517 FFE65517 FFE65517 FFE65517

FFE65517: 34ème Rapid’échecs International des Reines & Rois - Open A

Liste des Prix Classement Général, à la Place , Prix non cumulables     :  
- 1er Stefan MALTEZEANU 120 € LUX - Gambit Bonnevoie

- 2ème f Andy MARECHAL 100 € BEL - La Tour de Juvisy

- 3ème Petr LEBEDEV 60 € LUX - Le Cavalier Differdange (1erMinime)

- Prix de la catégorie 700 – 1400 1er Augustin BURKEL 10 € LUX - Gambit Bonnevoie

- Prix de la catégorie 1401 – 1600 1er Jonathan HEBERLE 10 € FRA - Thionville Echecs

- Prix de la catégorie 1601 – 1800 1er Lucas TEQUI 10 € LUX - Le Cavalier Differdange

- Prix Vétéran : 1ère Eliane RACINE 10 € FRA - Tressange Pays-Haut 

1er Robert LUDEWIG 10 € LUX - Tressange Pays-Haut

- Prix Seniore+ : 1ère Françoise ANTOINE 10 € FRA – Metz Fischer
1er VIJUPS Dans 10 € LAT – Gambit Bonnevoie

- Prix Seniore : 1ère Nadine KREMER 10 € LUX – Dudelange

-  Prix Minime (2ème) :  1er Fares AHMED 1 Coupe LUX - Le Cavalier Differdange
- Prix Benjamin : 1ère  PLEIM Eva 1 Coupe LUX - Le Cavalier Differdange

- Prix Poussin : 1er Nicephore PIERRON BEJAN 1 Coupe FRA - Thionville Echecs

Bravo à toutes et tous, merci pour votre participation     !  
Prochain rendez-vous à Tressange     : en février Open de Carnaval , le 2ème!  

L’arbitre principal: L’organisateur :
_____ leclerc bernard______ Echiquier Tressangeois « Pays-Haut »

https://www.fide.com/fide/handbook.html?id=84&view=article


Rapport et conclusion   FFE65517  :  

34ème Rapid’échecs International des Reines & Rois-  Open A

- 58 joueurs inscrits, 54  participants (maxi places dispos).
-  Aucun  incident  ni  avertissement,  les  remarques  d’arbitrage  générales,  bon  comportement  de
l'ensemble des joueurs.

Conclusion     :  

Bonne ambiance générale – Horaires respectés – Tirage des reines et  Rois offerte  -  Salle bien
éclairée, accès de secours, toilettes et jeux  désinfectés – Organisation remarquable, personnes
compétentes et dévouées –  Matériel homologué fourni par l'organisateur – Espace de jeu adapté
aux règles sport échecs FFE – Prix remis par votre serviteur, merci à la municipalité pour la salle
attribuée au sport échecs.

L'arbitre principal     :  
- M. LECLERC Bernard, A06292 - Tél. : 0676006702  E-mail : bernard.leclerc@etph57.net

https://www.fide.com/fide/handbook.html?id=84&view=article
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